R E Q U E R I M E N T O  Nº. 090
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o município de Botucatu apresentou, nesses últimos anos, um crescimento demográfico significativo;
Considerando que Botucatu recebeu grandes residenciais em diversos setores da cidade;

Considerando que novas unidades escolares foram construídas e/ou ampliadas em todos os níveis (Infantil e Fundamental),
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma análise sobre a divisão de setores escolares de Botucatu, visando que a demanda seja melhor distribuída e planejada em cada unidade escolar.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,20 de fevereiro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dcv